ATA DE INSTALAÇÃO E ELEIÇAO DO COMDEMA DO MUNICÍPIO

DE SÃO JOÃO DO OESTE, ESTADO DE SANTA CATARINA

Aos vinte e três dias do mês de outubro de dois mil e dezenove, às 08h30mim, nas

dependências da Prefeitura Municipal de São João Oeste, localizado na Rua

Encantado, nº 66, neste Município, reuniram-se os membros do COMDEMA,

nomeados pelo Decreto nº 126/2019 de 10 de outubro de 2019. Estavam presentes

os seguintes conselheiros: PEDRO CANÍSIO HEBERLE, ROBERTO PAULO

RAMBO, WILLIAM DILL ARENHARDT, ROSANE DEWES MOMBACH,

MAYRO ANDRE WOLFART, DIRCEU BABICK, ELTON EGEWARTH E

JAINE BRAND. O Sr. Fernando Bisigo, Prefeito Municipal, deu posse aos

conselheiros, ato contínuo fora realizada a eleição do Presidente, Vice-Presidente, do

Secretário e do Vice-Secretário, que ficaram eleitos os seguintes membros: Presidente:

WILLIAM DILL ARENHARDT; Vice-Presidente: DIRCEU BABICK; Secretário:

ROSANE DEWES MOMBACH; Vice-Secretário: ELTON EGEWARTH, que

neste ato tomam posse automaticamente. O presidente do COMDEMA Sr.

WILLIAM DILL ARENHARDT, deliberou para a apreciação do Regimento

Interno, que após ser apresentado a todos os presentes, foi aprovado por unanimidade

e será encaminhado ao Prefeito Municipal para homologação. O Conselho deliberou

que se reunirá ordinariamente uma vez ao mês, sempre na 1ª quarta–feira, as 13:30, o

que foi aprovado por todos os presentes e desde já ficam convocados os conselheiros

para a próxima reunião ordinária que dar-se-á no dia 06/11/2019, no auditório da

Prefeitura Municipal de São João do Oeste. Feita a leitura e discussão da presente ata,

ela foi aprovada por unanimidade de votos dos presentes. Nada mais havendo a tratar

encerra-se com a assinatura dos presentes.